
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 
 

                                                                   

                                                                         ПРИКАЗ 

                                                         с. Ахмат-Юрт 
 

                                                                

 

      01.08.2022г.                                                                                             № 66/1 

 

        

 

О проведении августовского учета детей школьного возраста,  

       проживающих на закрепленной за МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ1     

       им. А-Х. Кадырова»         

                
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования", с приказом УО 

Курчалоевского муниципального района за № 119-од от 08 июля 2022 года  «О 

проведении августовского учета детей школьного возраста, проживающих на 

территориях, закрепленных за образовательными организациями», в целях 

проведения организованного приема в первый класс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить учет детей, проживающих на закрепленной за МБОУ 

«Ахмат-Юртовская СШ1 им. А-Х. Кадырова» (далее – школа) территории 

в период с 8 по 20 августа 2022 года; 

2. Считать задачами обхода участка своевременное выявление детей, 

подлежащих приему в школу в 2022/2023 учебном году, учет 

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а 

также учет численности детей школьного возраста, проживающих на 

территории, закрепленной за школой. 

3. При организации и проведения учета детей, проживающих на 

закрепленной за школой территории, руководствоваться следующими 

нормативными правовыми актами: 

• Постановления администрации Курчалоевского муниципального района 

от «02» марта 2022 года № 864-п «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

Курчалоевского муниципального района», Приказом МУ "Управление 

образования Курчалоевского муниципального района" № 49-од от 



02.03.2022 «О закреплении   общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Курчалоевского муниципального района 

Чеченской Республики. 

4.  При организации приема детей, подлежащих обучению в 1 классе, 

руководствоваться следующими нормативными правовыми актами: 

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; 

• Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, 

• Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", 

• Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 

Минобрнауки России от 12.03.2014 № 177; 

• Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

5.  Представить отчетность по итогам обхода микроучастка в Управление 

образования к 22 августа 2022 года согласно приложениям 1,2,3, а 

приложение 4,5 в конце каждой четверти. 

     6.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по нач. школе Сакказову А.А..   

     

     7.   Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         Директор школы:                                   З.С. Садулаева 

 

         С приказом ознакомлены 

         и согласна:                                  Сакказова А.А. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 1 к приказу 

№ 66/1 от «08» июля 2022 г. 

 

 

ФОРМА ОТЧЁТНОСТИ  

ПЕДАГОГОВ ПО ИТОГАМ ОБХОДА УЧАСТКА ТЕРРИТОРИИ, 

ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

 

Список детей, проживающих на закрепленной территории 

за МБОУ _____________________________________________  
(Наименование общеобразовательного учреждения) 
 

№ п/п 
ФИО 

(полностью) 

Число, месяц,год 

рождения 

 Домашний адрес Какое ДОУ 

посещает, в 

каком ОУ 

обучается 

(класс), СПО, 

ВУЗ 

Причина, 

по которой 

не 

обучается 

Чем занят 

(работает, не 

работает) 

 

по факт. месту 

прожив. 

по месту 

регистр. 

1.          

2.          

3.          



 

Приложение № 2 к приказу 

№ 66/1 от «08» июля 2022 г. 

 

 

Сводный отчёт 

об учёте детей, проживающих на закрепленной за общеобразовательным 

учреждением территории Курчалоевского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Категория детей 

Количество детей 

В данном ОУ 

В других ОУ 

(указать ОУ) 

1. 

Количество детей дошкольного возраста, из них:   

не посещающих ДОУ   

посещающих ДОУ   

2. 

Количество обучающихся в школе, в т.ч. по классам:   

1 класс   

2 класс   

3 класс   

4 класс   

5 класс   

6 класс   

7 класс   

8 класс   

9 класс   

10 класс   

11 класс   

3. 
Количество детей, не имеющих общего образования и не 

обучающихся (пофамильно, с указанием причин) 

  

4. 

Количество детей, получивших основное общее 

образование, но не продолжающих обучение далее и 

неработающих (пофамильно, с указанием причин) 

  

5. 

Количество детей, получивших среднее общее 

образование, но не продолжающих обучение далее и 

неработающих (пофамильно, с указанием причин) 

  

6. 
Количество детей, получивших основное общее 

образование и работающих 

  

7. 
Количество детей, получивших среднее общее образование и 

работающих 

  

8. 
Количество детей, получивших основное общее 

образование и продолжающих обучение далее в СУЗах 

  

9. 
Количество детей, получивших среднее общее образование и 

продолжающих обучение далее в СУЗах и ВУЗах 

  

10. Всего детей   

11. 
Количество детей возраста 6,6 - 7 лет, подлежащих 

приёму в 1 класс в следующем учебном году 

  



 
Приложение № 3 к приказу 

№ 66/1 от «08» июля 2022 г. 

 

 

 

Информация о количестве детей по возрастам 

 
№  

п/п 

Возраст на 1 января 

текущего (полных лет) 
Количество детей 

1.  0-1  

2.  1  

3.  2  

4.  3  

5.  4  

6.  5  

7.  6  

8.  7  

9.  8  

10.  9  

11.  10  

12.  11  

13.  12  

14.  13  

15.  14  

16.  15  

17.  16  

18.  17  

19.  18  

20.  19  

 Итого:  



 
 

Приложение № 4 к приказу 

№ 60/1 от «08» июля 2022 г. 

 

 

 

Информация 

о движении обучающихся за четверть 2022/2023 учебного года в 
 

Наименование ОУ____________________________________________________________________ 

 
 

Прибыли в ОУ Выбыли из ОУ 

№  
п/п 

ФИО ребенка Класс 

Откуда 

прибыл 

дата и № 

приказа № п/п 

ФИО ребенка Класс 

Куда 

прибыл 

дата и № 

приказа 

1.        

2.        

3.        



 

 

Приложение № 5 к приказу 

№ 60/1 от «08» июля 2022 г. 

 

 

Информация 

о неуспевающих и не аттестованных обучающихся за четверть 

2022/2023 учебного года 

 
Наименование ОУ 

 

Неуспевающие обучающиеся Неаттестованнные обучающиеся* 

ФИО ребенка Класс Предмет Учитель ФИО ребенка Класс Предмет 
Причины 

неаттестации 
        

*за исключением обучающихся 1-х классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-03T12:57:33+0300
	З.С. Садулаева




